R E Q U E R I M E N T O  Nº. 752

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Associação de Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais de Botucatu – APAPE atende atualmente um grande número de pessoas, realizando relevantes serviços visando a reabilitação, estimulação, intervenção e inclusão de pessoas portadoras de necessidades especiais na vida escolar e social;

CONSIDERANDO que além do trabalho voluntário desenvolvido, a APAPE necessita ampliar seus atendimentos, em virtude dos poucos recursos que a entidade possui,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar sobre a possibilidade de que seja revisto e reajustado o valor da subvenção financeira destinada à Associação de Pais e Amigos das Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais de Botucatu – APAPE, a fim de proporcionar condições à entidade de ampliar seus atendimentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de agosto de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL
Vereador Autor REINALDINHO

PL